
Studiengang
Value Freq. Percent Cum.

Percent
Valid

Percent
Cum. Val.

Percent
Response

Mean: 2,00
Graph

100,009 100,00Total Valid

66,6766,6766,6766,671,00Jura Staatsexamen 6

66,670,0066,670,002,00Unternehmensjurist
LL.B. 0

66,670,0066,670,003,00Erasmus/Sokrates 0
100,0033,33100,0033,334,00Sonstiges 3

0

20

40

60

80

100

Vorlesung regelmäßig besucht
Value Freq. Percent Cum.

Percent
Valid

Percent
Cum. Val.

Percent
Response

Mean: 1,00
Graph

100,009 100,00Total Valid

100,00100,00100,00100,001,00Ja 9
100,000,00100,000,002,00Nein 0

0

20

40

60

80

100

Ja Nein

Fachsemester
Value Freq. Percent Cum.

Percent
Valid

Percent
Cum. Val.

Percent
Response

Mean: 6,67
Graph

100,006

9 100,00

66,67
33,33

Total Valid
Missing
Total

3

0,000,000,000,001,001 0
0,000,000,000,002,002 0
0,000,000,000,003,003 0
0,000,000,000,004,004 0

16,6716,6711,1111,115,005 1
16,670,0011,110,006,006 0

100,0083,3366,6755,567,007 5
100,000,0066,670,008,008 0
100,000,0066,670,009,009 0
100,000,0066,670,0010,0010 0
100,000,0066,670,0011,0011 0
100,000,0066,670,0012,0012 0
100,000,0066,670,0013,00>12 0

0

20

40

60

80

100

1 3 5 7 9 11 >12
2 4 6 8 10 12

Bitter Kapitalmarktrecht
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Abiturschnitt
Value Freq. Percent Cum.

Percent
Valid

Percent
Cum. Val.

Percent
Response

Mean: 2,33
Graph

100,006

9 100,00

66,67
33,33

Total Valid
Missing
Total

3

50,0050,0033,3333,331,001.0 - 1.3 3
66,6716,6744,4411,112,001.4 - 1.7 1
66,670,0044,440,003,001.8 -2.1 0
83,3316,6755,5611,114,002.2 - 2.5 1

100,0016,6766,6711,115,002.6 - 2.9 1
100,000,0066,670,006,003.0 - 4.0 0

0

20

40

60

80

100

1.0 - 1.3 1.8 -2.1 2.6 - 2.9
1.4 - 1.7 2.2 - 2.5 3.0 - 4.0

Zeitaufwand Vor-/Nachbereitung
Value Freq. Percent Cum.

Percent
Valid

Percent
Cum. Val.

Percent
Response

Mean: 2,25
Graph

100,008

9 100,00

88,89
11,11

Total Valid
Missing
Total

1

25,0025,0022,2222,221,000 2
50,0025,0044,4422,222,000.5 2

100,0050,0088,8944,443,001 4
100,000,0088,890,004,001.5 0
100,000,0088,890,005,002 0
100,000,0088,890,006,002.5 0
100,000,0088,890,007,003 0
100,000,0088,890,008,003.5 0
100,000,0088,890,009,004 0
100,000,0088,890,0010,004.5 0
100,000,0088,890,0011,005 0
100,000,0088,890,0012,006 0
100,000,0088,890,0013,00>6 0

0

20

40

60

80

100

0 0.5 1 1.5 2 2.5 3 3.5 4 4.5 5 6 >6
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Vor-/Nachbereitung ausreichend?
Value Freq. Percent Cum.

Percent
Valid

Percent
Cum. Val.

Percent
Response

Mean: 1,43
Graph

100,007

9 100,00

77,78
22,22

Total Valid
Missing
Total

2

57,1457,1444,4444,441,00Ja 4
100,0042,8677,7833,332,00Nein 3

0

20

40

60

80

100

Ja Nein

Mündlich beteiligt
Value Freq. Percent Cum.

Percent
Valid

Percent
Cum. Val.

Percent
Response

Mean: 1,11
Graph

100,009 100,00Total Valid

88,8988,8988,8988,891,00Ja 8
100,0011,11100,0011,112,00Nein 1

0

20

40

60

80

100

Ja Nein

Die Veranstaltung hatte für mich eine klar erkennbare Struktur
Value Freq. Percent Cum.

Percent
Valid

Percent
Cum. Val.

Percent
Response

Mean: 1,00
Graph

100,009 100,00Total Valid

100,00100,00100,00100,001,00voll zutreffend 9
100,000,00100,000,002,00zutreffend 0
100,000,00100,000,003,00teils-teils zutreffend 0
100,000,00100,000,004,00weniger zutreffend 0

100,000,00100,000,005,00überhaupt nicht
zutreffend 0

100,000,00100,000,000,00Kann ich nicht
beurteilen 0

0

20

40

60

80

100
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Der Veranstaltungsstoff war angemessen über die einzelnen Veranstaltungstermine verteilt
Value Freq. Percent Cum.

Percent
Valid

Percent
Cum. Val.

Percent
Response

Mean: 1,22
Graph

100,009 100,00Total Valid

77,7877,7877,7877,781,00voll zutreffend 7
100,0022,22100,0022,222,00zutreffend 2
100,000,00100,000,003,00teils-teils zutreffend 0
100,000,00100,000,004,00weniger zutreffend 0

100,000,00100,000,005,00überhaupt nicht
zutreffend 0

100,000,00100,000,000,00Kann ich nicht
beurteilen 0

0

20

40

60

80

100

Das Verständnis des Stoffes wird durch gute Beispiele gefördert
Value Freq. Percent Cum.

Percent
Valid

Percent
Cum. Val.

Percent
Response

Mean: 1,33
Graph

100,009 100,00Total Valid

77,7877,7877,7877,781,00voll zutreffend 7
88,8911,1188,8911,112,00zutreffend 1

100,0011,11100,0011,113,00teils-teils zutreffend 1
100,000,00100,000,004,00weniger zutreffend 0

100,000,00100,000,005,00überhaupt nicht
zutreffend 0

100,000,00100,000,000,00Kann ich nicht
beurteilen 0

0

20

40

60

80

100

Die Vorlesung ist für mich
Value Freq. Percent Cum.

Percent
Valid

Percent
Cum. Val.

Percent
Response

Mean: 3,00
Graph

100,009 100,00Total Valid

0,000,000,000,001,00viel zu schwer 0
0,000,000,000,002,00zu schwer 0

100,00100,00100,00100,003,00genau richtig 9
100,000,00100,000,004,00zu leicht 0
100,000,00100,000,005,00viel zu leicht 0

100,000,00100,000,000,00Kann ich nicht
beurteilen 0

0

20

40

60

80

100
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Das Tempo der Vorlesung ist für mich
Value Freq. Percent Cum.

Percent
Valid

Percent
Cum. Val.

Percent
Response

Mean: 3,00
Graph

100,009 100,00Total Valid

0,000,000,000,001,00viel zu schnell 0
0,000,000,000,002,00zu schnell 0

100,00100,00100,00100,003,00genau richtig 9
100,000,00100,000,004,00zu langsam 0
100,000,00100,000,005,00viel zu langsam 0

100,000,00100,000,000,00Kann ich nicht
beurteilen 0

0

20

40

60

80

100

Rechtsprechungs- und Literaturangaben sind vom Umfang her...
Value Freq. Percent Cum.

Percent
Valid

Percent
Cum. Val.

Percent
Response

Mean: 2,33
Graph

100,009 100,00Total Valid

0,000,000,000,001,00viel zu wenig 0
11,1111,1111,1111,112,00zu wenig 1
66,6755,5666,6755,563,00genau richtig 5
77,7811,1177,7811,114,00zu umfangreich 1
77,780,0077,780,005,00viel zu umfangreich 0

100,0022,22100,0022,220,00Kann ich nicht
beurteilen 2

0

20

40

60

80

100

Der Dozent wirkte stets gut vorbereitet
Value Freq. Percent Cum.

Percent
Valid

Percent
Cum. Val.

Percent
Response

Mean: 1,00
Graph

100,009 100,00Total Valid

100,00100,00100,00100,001,00voll zutreffend 9
100,000,00100,000,002,00zutreffend 0
100,000,00100,000,003,00teils-teils zutreffend 0
100,000,00100,000,004,00weniger zutreffend 0

100,000,00100,000,005,00überhaupt nicht
zutreffend 0

100,000,00100,000,000,00Kann ich nicht
beurteilen 0

0

20

40

60

80

100
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Der Dozent wirkte motiviert/engagiert
Value Freq. Percent Cum.

Percent
Valid

Percent
Cum. Val.

Percent
Response

Mean: 1,00
Graph

100,009 100,00Total Valid

100,00100,00100,00100,001,00voll zutreffend 9
100,000,00100,000,002,00zutreffend 0
100,000,00100,000,003,00teils-teils zutreffend 0
100,000,00100,000,004,00weniger zutreffend 0

100,000,00100,000,005,00überhaupt nicht
zutreffend 0

100,000,00100,000,000,00Kann ich nicht
beurteilen 0

0

20

40

60

80

100

Der Dozent ist in der Lage mein Interesse am Fach zu wecken
Value Freq. Percent Cum.

Percent
Valid

Percent
Cum. Val.

Percent
Response

Mean: 1,22
Graph

100,009 100,00Total Valid

77,7877,7877,7877,781,00voll zutreffend 7
100,0022,22100,0022,222,00zutreffend 2
100,000,00100,000,003,00teils-teils zutreffend 0
100,000,00100,000,004,00weniger zutreffend 0

100,000,00100,000,005,00überhaupt nicht
zutreffend 0

100,000,00100,000,000,00Kann ich nicht
beurteilen 0

0

20

40

60

80

100

Der Dozent kann auch schwierige Themen gut erklären
Value Freq. Percent Cum.

Percent
Valid

Percent
Cum. Val.

Percent
Response

Mean: 1,22
Graph

100,009 100,00Total Valid

88,8988,8988,8988,891,00voll zutreffend 8
88,890,0088,890,002,00zutreffend 0

100,0011,11100,0011,113,00teils-teils zutreffend 1
100,000,00100,000,004,00weniger zutreffend 0

100,000,00100,000,005,00überhaupt nicht
zutreffend 0

100,000,00100,000,000,00Kann ich nicht
beurteilen 0

0

20

40

60

80

100
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Der Dozent geht in angemessener Weise auf studentische Fragen und Anregungen ein
Value Freq. Percent Cum.

Percent
Valid

Percent
Cum. Val.

Percent
Response

Mean: 1,22
Graph

100,009 100,00Total Valid

88,8988,8988,8988,891,00voll zutreffend 8
88,890,0088,890,002,00zutreffend 0

100,0011,11100,0011,113,00teils-teils zutreffend 1
100,000,00100,000,004,00weniger zutreffend 0

100,000,00100,000,005,00überhaupt nicht
zutreffend 0

100,000,00100,000,000,00Kann ich nicht
beurteilen 0

0

20

40

60

80

100

Diese Vorlesung bewerte ich insgesamt mit
Value Freq. Percent Cum.

Percent
Valid

Percent
Cum. Val.

Percent
Response

Mean: 1,11
Graph

100,009 100,00Total Valid

88,8988,8988,8988,891,00sehr gut 8
100,0011,11100,0011,112,00gut 1
100,000,00100,000,003,00befriedigend 0
100,000,00100,000,004,00ausreichend 0
100,000,00100,000,005,00mangelhaft 0

100,000,00100,000,000,00Kann ich nicht
beurteilen 0

0

20

40

60

80

100
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Kapitalmarktrecht – Sonstige Bemerkungen 
 
verständliches Skript 
gute Atmosphäre in der VL 
 
man erhält immer Anregungen zu Haus weiter zu lesen 
es fällt leicht der Vorlesung zu folgen und zu zu hören 
 
Weiter so! 


